per justicia serà determenatz com de açò penga

questió davant lo Procurador Refal. E de les que

per lo Senyor Ref se iınposaran en lo dit Regne

en lo sdcvenidor, fiirit com per los altres del dit

Regne se farà en ses terres ,- jatsia que lo Senyor

Rey novament se Íıujn levada facultat de imposar

colles en lo dit Regne, exceptat en alguns cassos

atart sdevenidos. _

9. Item, que lo dit Senyor Comte sia tengut de

ajudar, deliendre et favorir los dits Conselles, Sin

dich, prolıomens et singulas persones en manutenció

de lurs privilegis, franquescs, libertats, Capítols de

Breu, consuetuts, ordinacions et provisions Reyals,

et singularment per los pasturatges, dels quals son

stats privats contra privilegis et contra consuetuts

et provisions Reyals; et encara sia tengut per con

servació dels dits privilegis et Capitols de Breu, de

manar ensemps ab los dits Conselles et Sindich les

viles, perlinenciesj territoris, termens et confines

de la dita Vila de Sgleyas, los quals et les quals

per Capitol de Breu et privilegis son e esser deveu

a la dita Vila de Sgleyas et a la juredicció de aquella

agreguades et unidas; e açó per manutenció et uti

litat de la dita Vila de Sglcyas.

I’lau al Senjor‘ Comte, en quant raò et justicia

li permetrà, fer Io que en lo present Capitol se

demane.

io. Item, que lo dit egregi Senyor Comte, nè

altre 0 altres per ell, no puxan nè degen prestar altre

o altres majors nè menors quantitats, de aquells

v'n florins d'or dlAraguó, los quals sobre la dita

Vila ha emprestats; com los dessus dits nè alguns

de aquells no y consentirien nè consintran, per

manutenció de lurs privilegis, franqueses et libertats;

ans expressament hi dissenten, et dissenterien, he i

farien lo que a ells i'os permes et necessari per

conservació dels dits lurs privilegis, et utilitat de

la cosa publica de Vila de Sgleyas; com en manera

alguna , per via de empenyorament m" per altra via,

volen nè entenen esser separats de la corona d` A

raguó, segons per lurs privilegis los es atorguat,

ans expressament hi protestan he i dissenten.

Plau al Senyor Comte sobre la dita Ciutat en

le sılevenidor no prestar alguna quantitat al Senyor

Re], nè a altri per sa part.

ıı. Item, lo dit Senyor Comte connè, promet

et jura per Nostre Senyor Deus, et per los sanctus

seus quatre Evangelis ab les sues mans corporal

ment tochats , que tendrà et observarà, tenir et ob

servar farà, totes et sengles coses en los dits Ca

pítols et en lo present contracte et en qualsevol de

aquelles contengudes, sens alguna violació et con

tradició. E si en alguna de les dites coses fos en

manera alguna contravengut, pusquan los homens

de la dita Ciutat et cascu de aquells haver recors

al Senyor Rey et a sos Lloctinents, Governadors et

Visrey, et qualsevol official Reyal, et obtenir deguda

justicia et reparació de açó, et de tots greuges en

general et en particular a ells fets, sens empaclıa

ment et contradicció alguna' del dit Comte et dels

seus.

Plau al Seııjor Comte, juxta les decretacions

et respostes en peu de cascun Capitol per lo dit

Comte fetes.

En los quals preinserts Capitols les decretacions,

respostes et provisions damunt dites havem provehit

et manat~ per lo dit discret En Matheu Serra notari

et scrivà damunt dit esser scrites, segons es damunt

dit, et continuades, et havem manat esserne feta la

carta present publica, per haver memoria en lo

sdevenidor de les dites coses. E per tal que aquelles

sian en major fermetat et valor, juram en presencia

del dit molt magnillich Governador e Lloclıtinent

General, per Nostre Senyor Deus e per los seus

sants quatre Evangelis de nostres mans corporal

ment tochats, les dites coses totes et sengles en los

dits et preinserts Capítols contengudes, si et segons

per nos son decretach et provehides, tenir et ob

servar, et en aquelles nè en alguna de aquelles no

contrafer nè contravenir, nè prometre esser contra

vengut, per algun dret, causa o raó. En testimoni

de les quals coses la present havem manada fer,

de nostra propria mà subsignada, et de nostre segell

segellada.

Dat. en Castell de Caller, a xxıx del mes de

nolıembre, any de la Nativitat de Nostre Senyor

mil quatrecens quaranta vuyt.

LO COMTE DE QUIRRA.

Testimonis a les dites coses foxen lo dit molt

magnifiiclı Governador et Lloclıtinent General; et los

honorables Mosser Bernat Çaplana, cavaller; Ber

nat Squerrer, donzell; Pere Ping Roy, de casa del

dit egregi Senyor Comte; Johan de Santander,

porter, e Andreu de Castelforti, cambrer del dit

magniilich Governador.

Sig 1- num mei Mathei Serra, auctoritate Regis

sos
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notarii publici per totam terram et dominacionem

illustrissimi Domini Aragonum Regis, qui predictis

interfui, eaque requisitus recepi, per alium scribi

feci, et de mandato dicti magnifici et egregii co

mitis Quirre clausi. constat autem de raso et

emendato in linea xxxxl, ubi dicit u entenen n.

Dominus Comes Quirre mandavit mihi Matheo

Serra, in cujus posse juravit. '

LXIX.

Re Jlfonso concede ad ogolino Gessa, mercatante,

di potere abitare nel Castello di Cagliari, ed acqui

starvi case, e tenere bottega , quantunque ciòfosse

proibito a chiunque nonfosse Catalano od Ara

gonese; e ciò in. remunerazione dei servizii resi

da lui e da’ suoi antenati, i quali, quantunque

Sardi di Villa di Chiesa, si erano sempre man

tenuti fedeli alla Corona, sì che molti ne erano

stati dai Sardi danneggiati nei beni o trucidati;

ein poi, quantunque Sardo per nascita, erasi

per educazione avuta in Cagliari, per natura e

buoni costumi, reso tale da essere meritamente

reputato per Catalano, ed aveva inoltre preso

moglie di schiatta Catalana.

mm 15 aprile.

(R. Archivio di Cagliari, Voi. K 5, fa]. mih ).

Nos Alfonsus, Dei gracia Rex Aragonum etc.

Principis officium est, subditis ab Alto sibi com

missis, illisque presertim qui virtutibus et fidelitate

a teneris citra annis crescunti favores et honores

debitos ac speciales prerogativas conferre et tribuere,

quo subditi ipsi ad majorem fidelitatem puramque

devocionem incenduntur. Hinc est, quod, intellecto

per Nos relatu plurimorum, quibus iidem in hiis et

majoribus habemusp quemadmodum vos fidelis No

ster ogulinus Gessa, Mercatora filius Vicecomitis

Gesse, quondam habitator Ville Ecclesiarum Regni

Nostri Sardinie predictij et dictus pater vester,

avus, et progenies cetera a qua originem habuistisg

semper fuistis et fuerunt Nobis et predecessoribus

Nostris divi recordii Aragonum Regibus veri fideles

legalesque vassalli et pro aquisicione dicti Regni

Sardinie ad llegiam coronam Aragonum viriliter

pugnantes , in qua quidem acquisicione multi ex eis

a Sardis ipsis interfectij trucidati, capti, et damna

varia perpessi fuere; vosque insuper idem ogulinus

juventutem vestram in civitate et Castello callari

et in aliis civitatibus Nostris et terris egistis et

agitis, et cum cathalanis ita conversatus fuistis et

conversamini ad presensl eorumque bonis moribus

ita pariter similis elrectus estis, ut, licet ex paren

tibus a semper dicte Ville Ecclesiarum habitis na

tura Sardisi Nobis et Nostre domui Aragonum sem

per iidelissimisj ortus sitis, tamen pro Cathalano

ex moribus-y natura et ingenio a Nobis et a cunctis

aliis reputamini, et pro illo vos habemus et ccn

semus: volentes itaque erga vos dictum Ogolinum'

Gessa, tum pro meritis et fidelitate vestris predictis,

tum pro serviciis innumeris per vos et vestros Nobis

et dictis Nostris predecessoribus prestitis, ut pre

fertur, et que prestare non desinitis prestiturum

que denuo speramusj favorabiliter ac graciose Nos

gerere; presencium tenore concedimus et impartimur

de speciali favoris prerogativa vobis dicto ogulino

Gessa, quod absque alicujus pene incursu, dubio vel

metu, possitis, cum uxore cathalana seu de genere

cathalanorum quam de presenti habetisa et vel post

illius obitum cum alia uxore cujuscumque generis

vel condicionis existat, vel sine ea ac cum filiis

natis ac nasciturisp totaque familia et bonis vestris

quibuscumque, intus dictam civitatem seu castrum

callari libere de cetero vestrum tenere facere et

contrahere domicilium et incolatum, in eoque de

die pariter et de nocte stare, habitare et pernotari,

ac quamcumque negociacionem et industriam ac

mercancias vestras plene, libere, et prout faciunt

et facere consueverunt et possunt callialani et Ara

gonenses ibidem habitantes et habitaturig possitis

que eciam domos, hospicia etbotigias vestras pro

prias seu ad logerium in eadem civitate vel castro

callari tenere, et si volueritis temere deincepsque

possidere, prout tenent et possident ac tenere et

possidere eniereque possunt dicti cathalani et Ara

gonenses, cum quibus vos concurrere volumus jure

presentis Nostri privilegii, non secus quam si in

Regno Aragonum vel principatu cathalonie natus

essetis; pro tali namque vos habemus et haberi et

reputari a ceteris volumus et jubemusa et Nos au

ctoritate et potestate Nostris ad id vos abilitamus,

capacemque et ydonium reddimus, quocumque im

pedimento sive obstaculo quiescenteg et signanter

non obstantibus pracmaticis sancionibusx privilegiisp

ordinacionibusj et aliis statutis, provisionibus vel

edictis quibuscumquei prohibentibus ne quis intus

castrum Callari, nisi de cathalano vel Aragonensi

genere fuerit, valeat habitare vel domos seu hospi

cia tenere vel haberet quum vos dictus Ugolinus

Gessa uxorem duxistis in dicta civitate vel castro

callari catlialanam seu de genere cathalanorump

ut prefertur. Et considerantes item, quod virtute

statuti cujusdam Serenissimi Domini Regis Alfonsi

proavi Nostri memorie celebris, Aragonum, Valencie,

Sardinie etc. Regis, dat. Barchinone decimoquarto

kalendas januarii anno Domini millesimo trecente

simo tricesimo quarto, quod in presenti pro decla

rato et sufficienter expresse ac si de verbo ad verbum

insereretur haberi volumus et censemus, compluri

bus (I) Sardisa Pisanis, et aliarum nacionum advenisy

ut per informacionem lucidam inde habitam Nobis

constat, postquam uxores habuerunt cathalanasy fuit

ex privilegio Regio provisum absque obstaculo ali

quo habitarej morari, dormire seu pernotari in dicto

castro callarij et ibidem tenere boligias, domos, ‘

(I) Il cod. rum pluribuo.
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et habitaciones proprias, prout'permittebatur et per

mittitur ac erat et est licitum Aragonensibus et ca

thalanis in castro ipso habitantibus; et eo modo

per Nos factum et concessum extitit superioribus

annis fidelibus Nostris juliano Scamado et Antonio

Sanda, qui uxores habent cathalanas in dicto castro

callariz pro meritis autem et serviciis vestris et

predecessorum vestrorum jamdictorum memoratu

dignis, volumus, censemus et declaramus, quod

hujusmodi facultas habitandi et negociandi intus

castrum idem , ut prediximus, vobis competit equa

liter et indifferenter ut cathalanis et Aragonensibusg

et vos ab omni gracia, excepcione et privilegio,

scienter, deliberate et consulte excipimus et exceptum

esse volumus ac exclusum, non obstantibus quibus

vis privilegiis, literis, rescriptis , ordinacionibus aut

aliis in adversum per retro principes Aragonum

Reges seu Nos sub quavis verborum expressionea

continencia seu cautela factis, concessis et indultng

de quibus omnibus plenarie fuimus informati, et qui

bus eorumque ell‘ectui, quatenus hujusmodi Nostro

privilegio obstant et obstare viderentur, derogamus

et pro derogatis haberi volumus et declaramus.

Mandantes per hanc eamdem magnificis, nobili et

dilectis Consiliariis lidelibusque Nostris, Locumte

nenti, Viceregi, ac Gubernatoribus Nostris Gene

ralibus, ac Procuratori Nostro in dicto Sardinie

Regno , Vicario insuper , Subvicario, Consiliariis ac

juratis et Universitati et singularibus quibuscumque

dicte civitatis castri callari habitatoribus qui nunc

sunt et fuerint pro tempore, dictorumque officialium

loca tenentibus, quod hujusmodi Nostram concessio

nem et licenciam, ceteraque omnia et singula in

presenti carta seu privilegio contenta, prout jacent

ad litcram, sine dubio, interpretacione, cavillacione,

excepcione aut consultacione quacumque teneant

firmiter et observent, tenerique et observari faciant

et mandent per quoscumque, et non contra faciant

aut aliquem contra ire permittant racione aliqua

seu causa. Nos enim, si quid deffectus aut om

missionis pati videretur in futurum hujusmodi pri

vilegium Nostrum, illud ex nunc, de Nostre Regie

plenitudine potestatis legibus absoluta , suplemus et

pro supletis haberi volumus et censemus. In quorum

testimonium presentes (ieri Ìussimus, Nostro comuni

sigillo impendenti munitas.‘ i

Dat. in Castro Novo civitatis Nostre Ncapolis,

die- quintodecimo mensis aprilis, anno a Nativitate

Domini millesimo ccccxnvnu, Regni Nostri Sicilie

citra Farum quintodecimo, aliorum vero Regnorum

Nostrorum tricesimoquarto.

REX Aurousus.

Dominus Rex mandavit michi Arnaldo Fonolleda.

Scripta in Sardinie mi".

Fu presentata dallo slesso Ugolino al Vicerè Don Nicolò

Antonio de Montis, addi H giugno dello anno 1449, intus

Palacium Pontificale Castri Callari.

Lxx.

Procura generale di Giacomo Carroc Conte di

quir-ra in capo a Giovanni d‘Ortegna, suo mag

giordomo.

tum 19 luglio.

(Da copia sincrona ed autentica,

esistente nell’Archivio communio d'lgleeiu ‘,-.

Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam

publico procurationis instrumentop non viciato, non

cancellato, nec in aliqua sui parte suspecto. Sumptum

est autem hoc translatum ad opus universitatis ci

vitatis Ville Ecclesiarum , et illius Sindici Andree de s

Muncada, racione capitulalionis conventionis facte,

inbite et firmate inter dictum Sindicum nomine dicte

universitatis ex una parte, et johannem de Ortega

procuratorem magnifici domini Comitis de Quirra

parte ex altera, super luitione dicte civitatis a ma- io

nibus dicti magnifici domini Comitis, et illius re

stitutione et inseparabili agregatione Corone et

patrimonio Regia, cum instrumento de ipsa con

vencione recepto in posse mei Pctri de Monterubeo,

Regii Scribe et publici notarii infrascripti, die o- 15

clavo mensis januarii, anno a Nativitate Domini

millesimo quadringentesimo quinquagesimo. Quod

quidem procurationis instrumentum est per omnia

seriey sequentis.

Noverint universi, quod nos Jacobus carroc co- eo

mes Quirre gratis et ex certa scientia facimus, con

stituimus et ordinamus procuratorem nostrum cer

tum et specialem, et ad infrascripta generalem, ita

quod generalitas specialitati non deroget seu e

contra, vos johannem D’ Ortegna, majordomum ts

nostrum, licet ab hoc actu absentem, tanquam

presentem: videlicet ad petendum, exigendum,

habendum et recipiendum pro nobis et nominibus

nostris omnes et singulas pecunie quantitates, res,

merces et alia bona mobilia et immobilia et 'ura, ao
, )

redditus, et jus Begium Licate (i) Regni Sicilie,

nobis pertinentes tam ratione pigneramenti et aliis

causis et rationibus in Begiis provisionibus contentis,

et possessionem illius, et reddituum nobis dictis

nominibus pertinentium per concessiones Regias, et ss

aliarum quarumcumque villarum et personarum,

quas et que nobis debeantur seu detineantur et in

futurum debebuntur seu detinebuntur ratione mutui,

commende, debiti, vel alias qualitercumque, per

quasvis personas seu collegia et universitates, tam to

in Regno Neapolis, Sicilie, et in Licata, ratione

impigneramenti certorum reddituum, juriuma per

Serenissimum Dominum Regem impigneratorum

patri nostro et cuidam patrono sue galee pro solido

debito, quam in quibusvis locis et mundi par- 45

tibus et nobis pertineant et spectent dictis nomi

nibus, et quibusvis modis, juribus , titulis sive cau

(l) cau di Sicilia rimpetto all'Africa, uel dislrrllo di Gìrgcnti.

641 642SECOLO xv

so

so

35

as

sis; item ad vendendum, arrendamlum, locandum,

et alienandum, et impignorandum dicta bona mo

bilia et immobilia, et jura Regia de la Licata, im

pignerata dicto quondam Berengario carroc patri

nostro, et cuidam patrono sue galee, et alia que

cumque jura, et omnes redditus et proventus illius

juris Regii, et alios quoscnmque redditus et pro

ventus et jurai emolumenta, censualia nobis per

tinencia, ubique sint, pro illo pretio seu pretiis et

illis persone seu personis cui seu quibus volueritis

et vobis placueritg-et emptorem seu emptores rey

vendite in possessionem corporalem seu quasi im

mittendum; de evictione cavendum, et pro ipsa

evictione et alias cetera bona nostra obligandnm,

fidejussores dandum et eos indennes servari pro

mittendum, et precium seu precia inde petendum

et recipiendum, et de his omnibus que receperitis

apocas, fines, absolutiones, diffinitiones, quitatio

nes, remissiones, ac eciam cessiones, quam alia

quecumque instrumenta, faciendum nomine nostro,

et firmandum; et ad petendum, recipiendum et

habendum pro nobis et nominibus nostris quecum

que privilegia, rescripta Regia, et quascumque pro

visiones Regias et quecumque instrumenta et scri

pturas , tam publicas quam privatasj pro me seu

contra me facientes et facientiaa in posse quorum

cumqile notariorum seu personarum existant; et ad

faciendum quascumque amncrecias et gracias illis

persone seu personis cui seu quibus volueritis;

componendum quoque, transigendum et paciscen

dum, et nominibus nostris predictis conpromitten

dum, et in arbitrum vel arbitros, arbitratores, lau

datores, et amicabiles compositores, cum pena vel

sine, et cum illis pactis, obligationibus, clausulis

et cautelis inde necessariis et assuetis, compromit

tendum, pignora tornanduma et pro predictis om

nibus et aliis omnia bona nostra obligandum, et

dictos redditus et jura Regia de la Licata nobis

impignerata pro certis quantitatibus; foro nostro

renunciandum tam cum juramento quam sine, et

quecumque instrumenta tam vendicionum, arren

damentorum, quam aliorum faciendum et firman

dum, tam rationibus predictis quam aliis; item ad‘

manu levandum pro nobis et nominibus nostris per

viam mutui, cambii, vcommandi, quam aliis eciam,

sub usuris et baratis, quascumque pecunie quan

titates, prout vobis videbitur, et quascumque merces

et baratas recipiendum pro nobis, tam per viam

emptionis, mutui, quam alias, et pertinentes sol

vere, in illo tempore seu in illis temporibus prout

vobis videbitur; et redditus et quecumque jura

de la Licata nobis pertinencia, et alia quevis jura

Regia, redditus, nobis pertinentes et pertinentia,

impignerandum, vendendum seu alienandum pro

illo pretio seu quantitate quibus videbitur vobis; de

evictione cavendum, bona nostra obligandum, que

cumque instrumenta firmandum tam cum juramento

quam sine, quod prestare possitis in animam no

stram, et faciendum cum illis stipulationibus, pactis,

conventionibus, renunciacienibus necessariis Item

ad comparendum pro nobis et nominibus nostris

coram Serenissime domino nostro Aragonum et Si

cilie Rege, et coram quibusvis efficialibus et per

sonis de his potestatem habentibus seu habituris, et

in civitate Neapolis aut in ipso Regno ubi fuerint;

et significandum quod nos tenemus et possidemus

comitatum Quirre, Judicatum d’Ullastre, Encon

tratam de Sarrabos, Baroniam et Castrum Sancti

Miquaelis, saltum de Pula et de Ema, Capud de

carbonayra et del Vergeret, Encontratam de Parte

Montis, et de Parte Usellos, et de Parte Bonor

soli, Villam Ecclesiarum, Capitaniam et castrum

ejusdemj cum villis, terris populatis et depopu

latis, et alia feuda, cum hominibus et feminis ha

bitantibus et habitaturis in eisdem villis, et feuda

in dicto Regno sistentia, cum mero et mixto im

perio et cum jurisdictione alta et baxiaz et predicta

feuda possidemus ut heres magnifici berengarii car

roc comitis Quirre patris nostri; et sacramentum

fidelitatis, et Iiomagium, et ligium prestandum pro

nobis et nominibus nostris, et investituram dicti

comitatus et aliorum feudorum predictorum et vil

larum illarum petendum , habendum et recipiendum,

et fieri faciendum, petendum et recipiendum; pu

blicum seu publica instrumenta aut privilegia Regia

et gracias pro nobis facientes et faciencia impe

trandum, et pro his seu eorum occasione aut alias

pro nobis et nominibus nostris coram dicto lllustris

sime domino nostro Aragonum Rege et ejus ma

gnifico Vicecancellario et aliis officialibus et personis

comparendum; et quasvis appellationes per nos in

terpositas seu interponendas ducendum, libellos,

petitiones et supplicationes, rèquisitiones, tam in

agendo quam defendendo offerendum et presentan

dum , et oblatis contra nos respondendum , excipien

dum, et exceptiones proponendum, restitutionem

in integrum petendum , nullitates proponendum, et

lites contestandumz de calumnia et aliter in animam

nostram jurandumj et jurari petendum ex adverso,

testes, instrumenta, scripturas, Iitteras, albarana,

privilegia, aut alia quelibet probationum genera

producendum, et contra producta seu producenda

ex adverso obiciendum, renunciandum et conclu

dendum, sententiam et sententias tam interlocutorias

quam diffinitivas audiendum et ferri postulandnm,

et ab eis seu a quolibet gravamine et processu,

si vobis videbitur, appellandum et supplicandum,

apostolos petendum et recipiendum, protestandum

et requirendum; judices impetrandum, et suspectos

recusandum, protestandum et requirenclum; emparas

sive scysecationes ac oppositienes nominibus nostris

faciendumj factasp si vobis videbitur, cancellandum

seu cancellari faciendum; et ad predicta omnia et

singula procuratorem et procuratores substituendum,

et destituendum quando et quotiens volueritis; et

demum omnia alia et singula faciendum et libere

exercendum, que in predictis et circa predicta, et

super dependentibus seu emergentibus ex eis, que

cunque et quemadmodum nos facere possemus per

sonaliter constituti. Nos enim damus et committi
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mus vobis dicto procuratori nostro, et substituendis

a vobis, plenarie vices nostras , cum libera et ge

nerali administratione, cum plenissima facultate Et

volentes vos dictum procuratorem nostrum et sub

stituendum seu substituendos a vobis relevare in et

super premissis ab omni onere satisdandi, fiideju

bentes in his pro vobis et substituendis a vobis,

promittimus vobis, necnon et vobis notario infra

scripto tanquam publice persone hec legitime sti

pulanti et recipienti, judicio sisti et judicium solvi

cum suis clausulis universis; et nos semper ratum,

gratum et firmum habere, quicquid per vos dictum

procuratorem nostrum et substituendos a vobis in

et super premissis actum fuerit sive gestumj et

nullo tempore revocabimus, sub bonorum omnium

nostrorum obligatione

Actum est hoc in Castro Callari, die decima nona

mensis julii, anno a Nativitate Domini millesimo

quatercentesimo quadragesimo nono.

Sij-gnum nostrum Jacobi carroc comitis Quirre

predicti, qui hec laudamus et lirmamus.

Testes hujus rei sunt honorabilis Berengarius

Caplana, miles; Jacobus d’Araguall , Petrus Miro

de Vallmanya , domicelli; et Johannes Carbò, Castri

callari habitator.

Sig-j-num mei Petri Basterii, alias ljentigellaz

autoritate Regia notarii publici per totam terram

et dominacionem lllustrissimi domini nostri Ara

gonum Regis, qui predictis interfui , eaque requi

situs recepi, scripsi et clausi.

Sigj-num mei Bartholomei lloiga Serenissimi et

lllustrissimi domini llegis Aragouum et utriusque

Sicilie etc. scribe, cjusque auctoritate per universam

sui ditionem et terram publici notarii, qui huic

transumpto pro teste me subscripsi.

Sig-j-num meum Francisci Maynesa scribe Serenis

simi domini Regis Aragonum, utriusque Sicilie etc.,

cjusque auctoritate notarii publici per universam

ditionem suam, testis.

Sig-j-num Petri de Monterubeo, scribe Serenissimi

et Illustrissimi domini Regis, cjusque autoritate

notarii publici per totam terram et ditionem suam;

qui hoc translatum a suo originali instrumento non

viciato, non cancellato, sumptum, et cum eodem

originali de verbo ad verbum legitime comprobatum,

dictorum testium subscriptionibus roboratum, scripsi

et clausi, in civitate Neapolis, die sexto marcii,

anno a Nativitate Domini millesimo quadringente

smio qmnquagcsuno ‘

Lxxr

Re Al/onso approva alcuni Capitoli concessi a Villa

di Chiesa, coi quali le èfattafacoltà di riscattarsi

dal Conte di Quirra pel prezzo di lire 7750

d’alfonsini; se le accordano nuovi privilegi e si

corfirmano gli antichi; e nominatamente se le

promette di non più sottoporla ad alcun signore,

nè toglierla dalla dipendenza del Re e de’ suoi

ufliciali. Questi Capitoli il Re , per se e pe’ suoi

successori, giura di fedelmente osservare,- e dà

facoltà a chiunque di opporsi, anche colle armi,

ove esso ad i suoi successori, od altra persona

qualsiasi, tentassero di contravenire agli anzidetti

Capitoli.

uso , 8 gennaio.

(Dall‘originale, esistente nell’Archivio Communale d‘ Iglesias (1)).

In Dei nomine pateat universis, quod Nos Al

fonsus, Dei gracia Rex Aragonum , Sicilie citra et

ultra Farum , Valencie, Hierusalem , Hungarie , Ma